PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU -MS – 2018
www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 005/2018

PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS)

E AGENTES DE ENDEMIAS.

MAURÍLIO FERREIRA AZAMBUJA, PREFEITO MUNICIPAL DE MARACAJU, Estado de Mato

Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE PAGAMENTO da

taxa de inscrição, PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

(ACS) E AGENTES DE ENDEMIAS de acordo com a lei Nº 11.350 de 05/10/2006 e Lei nº 13.595 de

05/01/2018, os quais irão compor a Equipe de Saúde da Família (ESF), e Equipe de Agentes Comunitários de

Saúde (ACS) nas micro áreas deste Edital para Contratação Temporária em decorrência de vacância de vagas

e suplência na Área da Saúde a da Prefeitura Municipal de Maracaju/MS, de acordo com as normas e

condições seguintes

1. DA JUSTIFICATIVA:
1.1.  Tendo em vista o grande número de pessoas que entraram em contato, bem como, as empresas

efetuarem o pagamento de suas folhas no início do mês, a Comissão do Concurso, optou-se por prorrogar o

prazo para pagamento, sem prejuízo algum aos candidatos.

2. DOS MÉTODOS:

2.1. O boleto bancário poderá ser pago até o dia 04 de outubro de 2018, observando sempre o horário de

funcionamento do sistema bancário nacional.

2.2. O candidato deverá reimprimir seu boleto bancário com a nova data de vencimento na área do candidato.

Maracaju/MS, 28 de setembro de 2018.

MAURÍLIO FERREIRA AZAMBUJA

Prefeito Municipal de Maracaju/MS